忻科规〔2023〕1号
忻州市科学技术局

关于印发《高新技术企业奖励实施细则》的通  知

各县（市、区）教育科技局、科技服务中心，河曲县经济发展服务中心，忻州经济开发区创新创业服务中心，各有关单位：

为贯彻落实《忻州市人民政府办公室关于印发忻州市强化市场主体倍增要素服务保障若干措施（试行）的通知》（忻政办发〔2022〕22号），现将《高新技术企业奖励实施细则》印发给你们，请遵照执行。

附件：高新技术企业奖励实施细则

（此页无正文）

 忻州市科学技术局

 2023年4月7日
抄送：市纪委监委驻文化和旅游局纪检监察组。

忻州市科学技术局办公室                   2023年4月7日印发

                                                 共印10份

附件：

高新技术企业奖励实施细则

第一条  为贯彻落实《忻州市人民政府办公室关于印发忻州市强化市场主体倍增要素服务保障若干措施（试行）的通知》（忻政办发〔2022〕22号）规定，强化高新技术企业政策支持，激发企业创新动力和活力，特制定本实施细则。

第二条  奖励对象

首次通过认定或连续两次通过认定的高新技术企业、整体迁入忻州注册经营的有效期内的高新技术企业。
第三条  奖励标准
首次通过认定的高新技术企业，一次性奖励5万元，其后按照认定后一年内研发投入总量和增长情况，按比例给予奖励，最高不超过5万元。已经享受过培育库奖励政策的企业不再重复奖励。

连续两次通过认定的高新技术企业，一次性奖励10万元，其后按照认定后一年内研发投入总量和增长情况，按比例给予奖励，最高不超过10万元。连续两次以2022年度起算。
第四条  整体迁入忻州注册经营的有效期内的高新技术企业参照首次认定的高新技术企业奖励标准执行。
第五条  申报材料

《高新技术企业奖励资金申请表》。

第六条  申报程序

每年由市科学技术局发布通知，符合条件的单位按要求将申报材料提交各县（市、区）科技管理部门审核后，向市科学技术局高新与合作科提出申请；高新与合作科提出奖励比例和奖励资金意见，报局党组会议研究，经公示无异议后，按规定程序拨付资金。

第七条  本细则适用于2022年及以后年度认定的事项。《关于对忻州市科技企业予以奖励的实施细则（试行）》（忻科发〔2019〕5号）中对高新技术企业培育库入库企业的奖励的政策同时终止。
第八条  本实施办法自2023年5月7日起施行。